apreciar o balanço patrimonial e as demonstrações financeiras referentes ao exercício social de 2025, a 
distribuição do saldo remanescente de dividendos do exercício social findo em 31 de dezembro de 2025, 
em conformidade com o art. 32 do Estatuto Social da Companhia, o montante bruto de R$83.126.469,91 
(oitenta e três milhões, cento e vinte seis mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e um 
centavos), que serão pagos aos acionistas a partir de 13 de maio de 2026 e distribuídos da seguinte forma: 

i) Em forma de Juros sobre Capital Próprio (“JCP”) imputado no dividendo, de acordo com o art. 9º, 
§7º, da Lei nº 9.249/95, o montante bruto de R$82.000.000,00 (oitenta e dois milhões de reais), 
correspondendo ao valor bruto por ação de R$0,090892968 (excluídas as ações em tesouraria), 
para os acionistas que sejam comprovadamente imunes ou isentos ou, com retenção de Imposto 
de Renda na Fonte, conforme legislação em vigor; e

[...]

comprobatória para a sede administrativa da Companhia, na Av. Pedro Grendene, 131, Bairro Volta 
Grande, CEP nº 95180-052, Farroupilha/RS, aos cuidados do Departamento de Relações com 
Investidores, até 24 de abril de 2026. 

ii) Em forma de dividendo o valor bruto de R$1.126.469,91 (um milhão, cento e vinte seis mil, 
quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos) correspondendo ao valor bruto de 
R$0,001248637 por ação (excluídas as ações em tesouraria), sem remuneração ou atualização 
monetária. 

O valor por ação, do JCP e do dividendo, está sujeito a alteração em razão do saldo de ações em tesouraria

[...]

will review the balance sheet and the financial statements for the fiscal year 2025, the distribution of 
the remaining balance of dividends for the fiscal year ended December 31, 2025, in accordance with 
Article 32 of the Company’s Bylaws, in the gross amount of R$83,126,469.91 (eighty-three million, 
one hundred twenty-six thousand, four hundred sixty-nine reais and ninety-one centavos), which will 
be paid to shareholders as from May 13, 2026 and distributed as follows: 

i) As Interest on Equity (“JCP”), to be imputed to the dividend, pursuant to Article 9, paragraph 7, 
of Law No. 9,249/95, in the gross amount of R$82,000,000.00 (eighty-two million reais), 
corresponding to a gross amount per share of R$0.090892968 (excluding treasury shares), for 
shareholders who are demonstrably exempt or immune from taxation, or subject to Withholding 
Income Tax, as provided for under the applicable legislation;

[...]

to the Company’s administrative headquarters, at Av. Pedro Grendene, 131, Bairro Volta Grande, ZIP 
Code 95180-052, Farroupilha/RS, to the attention of the Investor Relations Department, by April 24, 
2026. 

ii) As dividends, the Company will distribute the gross amount of R$1,126,469.91 (one million, one 
hundred twenty-six thousand, four hundred sixty-nine reais and ninety-one centavos), 
corresponding to the gross amount of R$0.001248637 per share (excluding treasury shares), 
without interest or monetary adjustment. 

The amount per share, both for interest on equity (JCP) and for dividends, is subject to change